
Kand

Page 1

 PARAŠAS 

 L.S.S. Juru Skautu/ Skauciu 
 Pažangumo programa 

 vardas, pavardė ________________________

 draugovė, tuntas, 

miestas ______________________________

 KANDIDATO / KANDIDATĖS PASIRUOŠIMAS ĮŽODŽIUI 
 

 Išbuvęs kandidatu/kandidate tris mėnesius ir sėkmingai išlaikęs/išlaikiusi šią programą, 10½ metų 
kandidatas/kandidatė gali duoti juru skauto/skautės įžodį. 

 UŽDAVINYS  ATLIKIMO DATA 

1.) Atmintinai moka juru skauto/skautės įžodį. 
Su savo laivo vadu (ar vieneto vadovu/vadove) pasvarsto įžodžio reikšmę bei 
įsipareigojimą. 

2.) Atmintinai moka ir savais žodžiais paaiškina skautų/skaučių įstatus ir 
geležinį įstatą. 

3.) Žino skautų/skaučių saliutą, šūkį, pasisveikinimą ir atsakymą ir juru 
skautu /skauciu pasisveikinima ir atsakyma. 
Trumpai paaiškina skauto/skautės pareigas Dievui, Tėvynei ir Artimui. 
Paaiškina, ką reiškia žodis "budėk” skauto/skautės gyvenime. 
Duoda kelis pavyzdžius, kaip skautas/skautė ruošiasi visada budėti. 

4.) Nupiešia juru skautų ir skaučių inkarai. 
Paaiškina skauciu rūtelės ir skautu lelijėlės simbolių reikšmę skautavime. 
Žino skirtumą tarp skauciu rūtelės ženkliuko ir skautu lelijėlės ženkliuko su 
vainiku ir be vainiko. 

5.) Žino, kas buvo Robert Baden-Powell ir Olave Baden-Powell. 
Trumpai paaiškina jų vaidmenis pasaulio skautų/skaučių sąjūdžio steigime ir 
plitime. 

6.) Papasakoja apie Petrą Jurgėlą. 
Žino kada ir kur skautavi ir jurinis skautavimasmas buvo įsteigtas Lietuvoje. 

7.) Paaiškina savo vakiltininko/vakiltininkės ir laivo vado/vadės, (ar vieneto 
vadovo/vadovės) pareigas. 
Žino jų vardus ir pavardes, turi užsirašęs/užsirašiusi jų adresus, telefono 
numerius ir elektroninio pašto adresus. 



Kand

Page 2

8.) Paaiškina gerojo darbelio tikslą ir jo svarbą skauto/skautės kasdieniniame
gyvenime. 

9.) Moka ir suriša sekančius mazgus: paprastą mazgą, Piemenų mazgą,
tikrąjį/gerąjį mazgą, šlipso mazgą, inkaro mazga, ir veliavos mazga.

10.) Zino kas yra irklas, inkaras, ir vairas ir kam jie reikalingi.

11.) Paaiškina pasiųsti SOS signalą morze, šviestuvu ir švilpuku; moka siųsti
MAYDAY rankomis.

12.) Isigyja Plaukiko/Plaukikos specialybe.

13.) Kandidatas/kandidatė uoliai lanko ir dalyvauja sueigose bei kitoje
skautiškoje veikloje. 

14.) Religinė programa:
Pasikalba su savo tikybos dvasiškiu, ar tikybos mokytoju/mokytoja, ar su 
tėveliais apie savo tikybą, ar apie dvasinę temą/temomis su suaugusiu. 

Davė bebru/udryciu įžodį (mėnuo, metai) _____________________________________


	Kand
	III
	II
	I



